
Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                                   Foglio n.                                Il Direttore Generale 
                        (dott. Massimo Lombardo) 

 

 
 

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Sede: 26900 Lodi – Piazza Ospitale, 10 
C.F. e Partita I.V.A. 09322180960 

 
_______________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N. 0006-19 DEL 10/01/2019 
 
 
UOC/UOS/Servizio proponente Responsabile del procedimento (firma) 
Gestione e sviluppo risorse umane Clara Riatti 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO, 
DISCIPLINA: RADIODIAGNOSTICA. NOMINA COMMISSIONE E 
AMMISSIONE CANDIDATI. 

_______________________________________________________________________ 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1097 del 16.10.2018 con la quale è stato indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 posti di Dirigente 
Medico, disciplina: Radiodiagnostica; 

DATO ATTO che:   

 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia – serie inserzioni - n. 43 del 24/10/2018 e, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale – n. 89 del 09/11/2018; 

  allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 10/12/2018, è stata data la prescritta 
pubblicità e diffusione; 

 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                     (dott. Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0006-19               del  10/01/2019                                

RITENUTO di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice; 

VISTO l’art. 25 del D.P.R. n. 483/1997 nel quale è previsto che il Presidente della 
Commissione Esaminatrice sia “il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo  
professionale della disciplina oggetto del concorso, preposta alla struttura. In caso di 
pluralità di strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal 
Direttore Generale, o per delega dal Direttore Sanitario nell’ambito dell’area alla 
quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”; 

VISTI gli art. 5, 6 e 25 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483,  viene nominata la seguente 
Commissione di esperti: 
 

 Presidente:      Dr.ssa Paola Scagnelli – ASST  Lodi 

 Presidente supplente:          Dr. Carlo Galli  – ASST  Lodi  

Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

 Componente effettivo:    Dr. Luca Emilio Voltini – ASST Bergamo  

Ovest 

 Componente supplente:   Dr. Alfonso Vittorio Marchianò – IRCCS  

Tumori di Milano  

 

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 
n. 483; 

   

 Componente effettivo:          Dr. Fabrizio Abelli – ASST Pavia 

 Componente supplente:   Dr. Andrea Righini – ASST Fatenebefratelli  

         Sacco 

 

VERIFICATO che le funzioni di segretario vengono svolte dal Coll. Amm. Moira 
Rebughini, Segretario Titolare, e dal Coll. Amm. Senior Giuliana Cippelletti, 
Segretario Supplente, in servizio presso l’U.O.C. Gestione Sviluppo Risorse Umane; 

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

 

Num. 
progr. 

Cognome Nome Data di nascita Luogo di nascita 

1.  ACAMPORA WALTER 17/08/1978 NAPOLI 

2.  BESANA FRANCESCA 08/05/1975 BERGAMO 

3.  BUSCARINO  VALENTINA 11/03/1987 TORINO 

4.  CELLA ALESSANDRA 20/07/1983 CODOGNO 

5.  D’ANGELO IDA DANIELA 03/02/1984 MILANO 

6.  DRAGO  SILVIA GIROLAMA 04/03/1984 PALERMO 

7.  FERRETTI STEFANIA 04/07/1976 MILANO 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                     (dott. Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0006-19               del  10/01/2019                                

8.  GENTILUOMO  MARIA 30/07/1986 LECCO 

9. IOAN ILEANA 13/08/1985 
SANT’ANGELO 
LODIGIANO 

    10. 
KHOURI 
CHALOUHI 

KATIA 16/12/1987 MILANO 

    11. LACANNA  ANTONIO 05/12/1975 
SAN GIORGIO 
LUCANO 

    12. LAINO MARIA ELENA 11/02/1988 CETRARO 

    13. LANFRANCHI CARLA FEDERICA 25/03/1974 BERGAMO 

    14. LEATI GIOVANNI 17/10/1987 MELZO 

    15. NICOSIA LUCA 03/08/1988 GALLARATE 

    16. QUERQUES GIULIA 03/03/1987 FOGGIA 

    17. SAPORI ALESSANDRA 26/03/1983 ROMA 

    18. SCHIAVONE MARIA VALENTINA 26/02/1987 REGGIO CALABRIA 

    19. SICA  GIULIANO 09/05/1985 FOGGIA 

 

VISTI  gli art. 1 e 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 relativi all’ammissione dei 
candidati; 

CONSTATATO, dall’esame delle istanze di partecipazione che: 

 

A - i seguenti candidati sono ammissibili in quanto in possesso dei requisiti prescritti 
dalle norme appena sopra richiamate e dal bando di concorso in questione: 

 

Num. progr. Cognome Nome 

1. ACAMPORA WALTER 

      2. CELLA ALESSANDRA 

3. D’ANGELO IDA DANIELA 

4. DRAGO  SILVIA GIROLAMA 

5. GENTILUOMO  MARIA 

6. IOAN ILEANA 

7. KHOURI CHALOUHI KATIA 

8. LACANNA  ANTONIO 

9. LAINO MARIA ELENA 

10.   LANFRANCHI CARLA FEDERICA 

 11. LEATI GIOVANNI 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                     (dott. Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0006-19               del  10/01/2019                                

 12. QUERQUES GIULIA 

 13. SAPORI ALESSANDRA 

 14. SCHIAVONE MARIA VALENTINA 

 15. SICA  GIULIANO 

 

B – i seguenti candidati non sono ammissibili per le motivazioni indicate: 

 

Num. 
progr. 

Cognome Nome Motivazione 

1. BESANA FRANCESCA 
Non ha trasmesso la documentazione 
cartacea dopo la compilazione della 
domanda on line 

2. BUSCARINO  VALENTINA 

Non ha trasmesso la documentazione 
cartacea dopo la compilazione della 
domanda on line 

3. FERRETTI STEFANIA 

Non ha trasmesso la documentazione 
cartacea dopo la compilazione della 
domanda on line 

4. NICOSIA LUCA 
Non è in possesso della specializzazione 

 

PRESO ATTO della attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Sanitario f.f. e del Direttore Socio Sanitario, ciascuno per le rispettive competenze; 
 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che integralmente si intendono riportate: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto 
come segue: 

 

 Presidente:      Dr.ssa Paola Scagnelli – ASST  Lodi 

 Presidente supplente:          Dr. Carlo Galli  – ASST  Lodi  

Componenti designati dalla Direzione Regionale Sanità: 

 Componente effettivo:    Dr. Luca Emilio Voltini – ASST Bergamo  

Ovest 

 Componente supplente:   Dr. Alfonso Vittorio Marchianò – IRCCS  

Tumori di Milano  

 



Libro delle deliberazioni del Direttore Generale                            Foglio n.                                         Il Direttore Generale 
                                                                                                                                                     (dott. Massimo Lombardo) 

segue deliberazione n. 0006-19               del  10/01/2019                                

Componenti sorteggiati dai R.N.R. ai sensi dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 10.12.1997 
n. 483; 

 Componente effettivo:           Dr. Fabrizio Abelli – ASST Pavia 

 Componente supplente:   Dr. Andrea Righini – ASST Fatenebefratelli  

         Sacco 

 

 Segretario effettivo:    Sig.ra Moira Rebughini – Collaboratore  

Amministrativo  - ASST  Lodi 

 Segretario supplente:    Sig.ra Giuliana Cippelletti – Collaboratore  

Amministrativo Senior - ASST  Lodi 

 

2. di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 3 
posti di Dirigente Medico, disciplina: Radiodiagnostica,  i seguenti candidati: 

 

Num. progr. cognome nome 
1. ACAMPORA WALTER 

2. CELLA ALESSANDRA 

3. D’ANGELO IDA DANIELA 

4. DRAGO  SILVIA GIROLAMA 

5. GENTILUOMO  MARIA 

6. IOAN ILEANA 

7. KHOURI CHALOUHI KATIA 

8. LACANNA  ANTONIO 

9. LAINO MARIA ELENA 

10.   LANFRANCHI CARLA FEDERICA 

 11. LEATI GIOVANNI 

 12. QUERQUES GIULIA 

 13. SAPORI ALESSANDRA 

 14. SCHIAVONE MARIA VALENTINA 

 15. SICA  GIULIANO 

 

3. di non ammettere al suddetto concorso pubblico, per la motivazione indicata in 
premessa, i seguenti candidati: 

 

Num. progr. cognome nome 
1. BESANA FRANCESCA 

2. BUSCARINO  VALENTINA 

3. FERRETTI STEFANIA 

4. NICOSIA LUCA 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Massimo Lombardo) 


